Arrancador Suave
Arrancador Suave de Compresores Scroll de 3 fases
Modelos RSBT
Selección del Modelo
Certificaciones
1                      								        Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso 08/11/16
•	 Arranque suave de compresores Scroll trifásicos hasta 95 A
•	 Algoritmo adaptativo automático para una reducción

externamente y con valores
específicos.
Código de Pedido
Arrancador suave de compresores
Fases controladas
Tensión de funcionamiento
Intensidad nominal de funcionamiento
Tensión de control
Versión
Nota: código de pedido correspondiente a los modelos RSBT hasta 32A
RSB T 40 16 E V 11 H P V
Código de Pedido
Arrancador suave de compresores
Fases controladas
Tensión de funcionamiento
Intensidad nominal de funcionamiento
Tensión de control
Versión
Nota: código de pedido correspondiente a los modelos RSBT de 55A a 95A
RSB T 48 55 C V0
Modelo
Tensión nominal de
funcionamiento Ue
Intensidad nominal
de funcionamiento
Ie @ 40°C
Tensión de
control Uc
Versión
RSBT 22: 220 VCA, +10% -15% 16: 16 Arms E: 110 – 400 VCA V11: Montaje en carril DIN, V51: Montaje en carril DIN
(homologación UL)
40: 400 VCA, +10% -15% 25: 25 Arms +10% -15% V21: Montaje en carril DIN y módulo RFPMV00
32: 32 Arms V61: Montaje en carril DIN y módulo RFPMV00
(homologación UL)
V..HP: Algoritmo optimizado para sistemas
multi-compresores y arranque en alta presión
V.HPV: Homologación VDE (hasta 32 ACA)
VC: RS485 MODBUS comunicación serie + Relé
VC1HP: RS485 MODBUS salidas comunicación serie
48: 220-480 VCA, +10% -15% 55: 55 Arms C: 24 VCA/CC ±10% V0: Salidas de relé
70: 70 Arms y 110 - 400 VCA
95: 95 Arms +10% -15%
2                      								        Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso 08/11/16
Arrancador Suave